[image: Imagem relacionada]CÂMARA MUNICIPAL DE FARIA LEMOS
CEP: 36840-000    -   Estado de Minas Gerais
Rua Coronel João Marcelino, 186 – CNPJ: 26.114.819/0001-73

INDICAÇÃO Nº 058/2025

De: Câmara Municipal de Faria Lemos/MG
Vereador: Leonardo Paz
Para: Prefeitura de Faria Lemos
C/C.: Gabinete do Prefeito
Assunto: Solicitação (faz)
Data: 17/09/2025

Nos termos do artigo 88, Inciso III, e artigo 116 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, apresento a Vossa Excelência a presente Indicação, para que seja realizado o conserto e manutenção do calçamento da Rua Ildinantes Pires de Oliveira.

Justificativa:
A presente indicação tem por finalidade atender aos moradores e usuários da referida via, uma vez que o calçamento se encontra em más condições, com buracos e irregularidades que dificultam a passagem de veículos e pedestres, colocando em risco a segurança da população.
Além disso, a manutenção do calçamento contribuirá para melhorar a mobilidade urbana, garantir melhores condições de tráfego e valorizar a infraestrutura do município.

  Faria Lemos, 17 de setembro de 2025.
Atenciosamente,
_______________________________________________________
Leonardo Paz
Vereador da Câmara Municipal de Faria Lemos
Rua Coronel João Marcelino, 186, Centro – Faria Lemos/MG – CEP: 36840-000 – Tel.: (32) 3749-1230 – E-mail: contato@camarafarialemos.mg.gov.br

image1.jpeg